F. 116 v studio apud Ser. Regem et ordines procurarem, si M-tis 
V-rae quoque voluntatem intelligerem. De ea igitur si placet, certiorem 
me facere dignabitur. Iterum atque iterum S-ae Reg. M-ti V-rae of
ficia mea commendo. Deumque ut illam diu florentem conservet precor. 
Zamoscio die vii0 mensis Octobris Anno domini M D XXXVIIII 

Sacrae Reg. Ma-tis 
v estrae 
observantissimus servitor 

Joan. Zamoiski Regni Pol. Cancellarius et 
generalis Cap. 

In Dorso: Sacrae et Ser-mae Regiae Ma-ti Dominae D-nae Eliza
beth!lie dei gratia Anglia,e Franciae et Hiberniae Reginae, fidei defensori 
etc, domina·e dementissimae. Alia manu: 7th Oct. 1588. To her Majestie 
from John Zamoiski, desirous to make a league of amitie betweene her 
Majestie and the K. of Poland in case he may understand her Majesties 
pleasure therein. 

N. 49 

Brescae Lithuanico, 17 Novembris 1588 

Sigismundus III T'ex Poloniae 
ad Elizabetham reginam Angliae 
de privilegio Elbingensium non confi,rmando se exculpat 

F. 118 r Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Litua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae ,etc, nec non 
eadem gratia designatus Rex Suecorum, Gottorum, Vandalorum, Esto
niae, Livonum magnique Ducatus Finlandiae haeres, Sevenissirnae Pdn
cipi Dominae Elizabetae ·eadem divina gr!lltia Angliae, Franciae et Hiber
niae Reginae, fidei defensatrici, sorori, ~consanguineae et amicae nostrae 
carissimae, Salutem felicitatemque perpetuam. Serenissima Princeps 
soror, consanguinea et amica nostra cadssima. Cum huc in magnum 
Lituaniae Ducatum e regno nostro Polonia;e venissemus, allatae suae ad 
nos Serts. V. litterae quibus Sertas. V. et nos ami-cissime salutat, et felix a) 
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regni auspiciMn partamque de nostris adversariis divino auxilio vktoriam 
nobis gratulatur. Hae vero licet tardius perlatae sint, propter locorum 
intervalla, et propter aestatis praeteritae itinerum ·difficultates, fuerunt 
tamen nobis ~ratissimae, uti testes eximiae Sertis. V .. erga nos voluntatis. 
Ad nostlram mutuam amicitiam quod attinet, eam nos cum Serte. V. 
eodem studio, eadem constancia, iisdem benevolentiae officiis .semper 
culturi erimus, quibus .et Sermus. Sueciae Rex parens carmus. et D. Ste
phanus predeoessor noster Rex Poloniae eandem coluerunt, prorsusque 
nobis persuademus ipsam etiam Serm. V. omnibus mutuae istius ami
citiae officiis •esse satisfactur.am. Subditos Sertis. V. qui Elbingae nego
tiationis exercendae sedem Domino decessore nostro concedente, po
suerunt, .gratia favoreque nostro prosequemur, quominus autem in prae
sentia totum id institutum confirmemus, id in causa est quod Senatores, 
quibus totius istius negocii 

F. 118 v rationes perspectae sunt, quique eas tractarunt nobiscum 
hic in magno Ducatu Lituaniae non habemus. Itaque in aliud tempus id 
differre necesse habemus. Interim tamen ipsorum Sertis. V. subditorum, 
institutae illae in Civitate Elbingae commerciorum rationes, eodem statu 
integrae inviolataeque permanebunt. Deinoeps autem dabitur a nobis 
opera, ut hac in re id fiat, quod et ad nostram necessitudinem confir
mandam et ad utriusque regni commoda constituenda pertinebit. Quod 
reliquum est cupimus Sertem. V. diu bene valere et prosperis rerum 
omnium uti successibus. Datum Brescae Lituanico die xvii Novembris 
Anno Domini. M". 00. LXXX octavo. Regni vero nostri Primo. 

Sigismundus Rex 

In dorso: D-nae Helizabethae Dei gratia ... ciae et Hiberniae Regi
nae ... satrici sorori consanguineae et amicae nostrae car-mae. Alia manu: 
13 Nov. 1589. To her Majestie from Sigismund 3 K. of Polonia Thankes 
for gratulation. Wilbe as favorable to ye Marchants of Elbing as his 
predecessors. Differreth confirmation of their privileges, by reason of 
ye absence of his Counsell. Will notwithstanding use them in ye libertie 
of their privileges as they were left by his IPredecessor. 

a) sic Ms. 

Sigismundus III rex Poloniae 
ad Elizabetham reginam Angliae 
de cura mercatorum Anglicorum 

N. 50 

Brescae Lithuanico, 18 Novembris 1588 

F. 120 r Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Li
tuaniae, Russiae, Prussiae, Masovia·e, Samogitiae, Livoniae etc. necnon 
eadem gratia designatus Rex Sueciae, magnique Ducatus Finlandiae 
haeres. Serenissimae Principi Dominae Elizabetae eadem divina gratia 
Angliae, Franciae et Hyberniae Reginae, fidei defensatrici, sorori, con
sanguineae et amicae nostra-e carissimae. Salutem foelicitatemque per
petuam. Serenissima Princeps soror, consanguinea et amica nostra ca
rissima. Litte.rae quas ad nos Sers. va. de nave ac mercibus subditorum 
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suorum Regiomonti JPI'O comisso fuco addictis, mense Junio dedit, hoc 
demum mense hic in Lituania nobis redditae sunt. Itaque quod ad neces
situdinem nostram, quam mutuis inter nos amicitiae officiis coalesc[ere 
au] gerique cupimus, pertinebat, diligenter ad Illustrem Dominum in Prus
sia Ducem scripsimus, ut negotium hoc totum cognoscat, neque ob el'rorem 
scribae mercator·es Sertls. vae. subditos, tanto damno p1ecti sinat, in eo 
-que communis cum Serte. va. amicitiae, et veterum pa·ctorum, atque 
etiam eorum quae inter ipsius Illtem. et mercatores Anglo.s, Elbingae 
negociationis sedem habentes conventa constitutaque sunt, convenientem 
rationem habeat. Speramus Illm.